
 
 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 

91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112 
tel. 47 841-22-95 fax 47 841-20-80 

zampub@ld.policja.gov.pl   

__________________________________________________________________________________ 
Łódź, dnia 21.03.2023 r. 

FZ-2380/8/23/MB 
 

WYKONAWCY, 
KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego                                   

na kompleksową dostawę gazu ziemnego dla obiektu Posterunku Policji we Wrzącej przy 

ul. Sikorskiego 6. 

 

  Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 i art. 286 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710) odpowiada na pytania Wykonawców: 

 

PYTANIE 1 

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie 

wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.” 

PYTANIE 2 

„W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za 

paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.” 

ODPOWIEDŹ 1, 2 

Zamawiający nie jest podmiotem który podlega uregulowaniom zawartym w ustawie z dnia 26 stycznia 
2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.). 

PYTANIE 3 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?” 

 

PYTANIE 4 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

ODPOWIEDŹ 3, 4 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

PYTANIE 5 

„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?” 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający informuje, że dokona zapłaty za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

PYTANIE 6 

„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami?” 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający informuje, że sprzedaż gazu odbywać się będzie na rzecz klienta do celów zwolnionych z 

podatku akcyzowego zgodnie z art. 31 b, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
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akcyzowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 143) – zużywanie do celów opałowych przez organy administracji 

publicznej. 

 

PYTANIE 7 

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?” 

ODPOWIEDŹ 7 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

Jednocześnie Wykonawca udzieli Zamawiającemu informacji do jakiej grupy taryfowej został 

zakwalifikowany dany punkt poboru po pierwszym okresie rozliczeniowym. 

PYTANIE 8 

„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o 

procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.” 

ODPOWIEDŹ 8 

Zamawiający informuje, że oszacował wielkość zamówienia na podstawie obliczeń projektowych. 

Zdaniem Zamawiającego wartość +/- 10% są to naturalne odchyłki zużycia gazu. W związku z tym, że 

obiekt objęty zamówieniem jest nowym budynkiem nie posiadającym historii używania gazu, 

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić występujących w dłuższych okresach procentowe 

maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 

 

PYTANIE 9 

„Czy Zamawiający jest świadom, że w  przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.” 

ODPOWIEDŹ 9 

Zamawiający informuje, że posiada wiedzę, że rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi 

niezwłocznie po pozytywnym zgłoszeniu do OSD. 

PYTANIE 10 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to 

jaki jest ich okres wypowiedzenia?” 

ODPOWIEDŹ 10 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych żadnych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych                   

/ lojalnościowych. 

PYTANIE 11 

„Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 

punktów poboru gazu objętych postępowaniem?.” 

 

PYTANIE 12 

„Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?” 

ODPOWIEDŹ 11, 12 

Zamawiający informuje, że na obiekcie nie jest zawarta żadna umowa na dostawę paliwa gazowego. 

 

 

 



 
 

PYTANIE 13 

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 

rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja 

pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.” 

ODPOWIEDŹ 13 

Zamawiający informuje, że oszacował przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe na podstawie 

obliczeń projektowych. W związku z tym, że obiekt objęty zamówieniem jest nowym budynkiem, 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić informacji o zużyciu gazu w rozbiciu na miesiące. 

PYTANIE 14 

„Dot. zapisów w ust. 24 i ust. 25 Projektowanych Postanowień Umowy – Wykonawca wnioskuje 

zmniejszenie zapisów o karach umownych o połowę.” 

ODPOWIEDŹ 14 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie zapisów o karach umownych o połowę. 

 

PYTANIE 15 

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?” 

ODPOWIEDŹ 15 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

Jednocześnie Wykonawca udzieli Zamawiającemu informacji do jakiej grupy taryfowej został 

zakwalifikowany dany punkt poboru po pierwszym okresie rozliczeniowym. 

PYTANIE 16 

„Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności adresy i grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?” 

ODPOWIEDŹ 16 

Zamawiający informuje, że na obiekcie nie jest zawarta żadna umowa na dostawę paliwa gazowego.  

W związku z powyższym określenie grupy taryfowej zostało oszacowane na podstawie obliczeń 

projektowych. 

PYTANIE 17 

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych 

postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

postępowania..” 

 

PYTANIE 18 

„W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 

podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 

ceny za paliwo gazowe i opłaty  dystrybucyjnych  dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną 

cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.” 

 

PYTANIE 19 

„Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ?” 

 



 
 

ODPOWIEDŹ 17, 18, 19 

Zamawiający nie jest podmiotem który podlega uregulowaniom zawartym w ustawie z dnia 26 stycznia 

2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.). 

PYTANIE 20 

„Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy.  

W związku z powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią 

art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z 

cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która                                

w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie 

zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi 

na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn 

różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.” 

ODPOWIEDŹ 20 

Zamawiający nie jest podmiotem który podlega uregulowaniom zawartym w ustawie z dnia 26 stycznia 

2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.). 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że szacunkowe zużycie gazu zostało określone na podstawie 

obliczeń projektowych zawartych w projekcie wykonawczym dla nowo budowanego obiektu. 

PYTANIE 21 

„W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 

do 14 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 

ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą                         

i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie 

ofert w niniejszym postępowaniu.” 

ODPOWIEDŹ 21 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. 

PYTANIE 22 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

ODPOWIEDŹ 22 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej  z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

PYTANIE 23 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?” 

ODPOWIEDŹ 23 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych żadnych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

PYTANIE 24 

„Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania paliwa 

gazowego?” 

 



 
 

PYTANIE 25 

„Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres 

wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?” 

ODPOWIEDŹ 24, 25 

Zamawiający informuje, że na obiekcie nie jest zawarta żadna umowa na dostawę paliwa gazowego. 

PYTANIE 26 

„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?” 

ODPOWIEDŹ 26 

Zamawiający informuje, że sprzedaż gazu odbywać się będzie na rzecz klienta do celów zwolnionych z 

podatku akcyzowego zgodnie z art. 31 b, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 143) – zużywanie do celów opałowych przez organy administracji 

publicznej. 

PYTANIE 27 

„Prosimy o podanie numeru punktu poboru.” 

ODPOWIEDŹ 27 

Zamawiający informuje, że dostawa gazu i świadczenie usługi dystrybucji będzie realizowane do punktu 

poboru znajdującego się na terenie obiektu Posterunku Policji we Wrzącej przy ul. Sikorskiego 6, dz. nr 

290. 

PYTANIE 28 

„Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętych postępowaniem?” 

ODPOWIEDŹ 28 

Zamawiający informuje, że na obiekcie nie jest zawarta żadna umowa na dostawę paliwa gazowego, 

wobec czego na chwilę obecną nie można wskazać Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

PYTANIE 29 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 

Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. 

Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek 

i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.” 

ODPOWIEDŹ 29 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT. 

Natomiast w pozostałych przypadkach wymagane jest zawarcie aneksu z Zamawiającym. 

PYTANIE 30 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?.” 

ODPOWIEDŹ 30 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia. 

PYTANIE 31 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był 

zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty 

dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są 

w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla 

danej grupy taryfowej określa Taryfa PSG Sp. z o.o.” 

 

 

 

 



 
 

PYTANIE 32 

„W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 

przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 

wynosił jeden miesiąc?.” 

ODPOWIEDŹ 31, 32 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 

był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty 

dokonywane przez OSD. 

PYTANIE 33 

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w 

trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez 

względu czy zmiana jest korzystna? 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń 

wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane 

stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.” 

ODPOWIEDŹ 33 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 

Operatora pod warunkiem zawarcia aneksu z Zamawiającym. 

PYTANIE 34 

„Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego. Informacja ta 

niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy 

wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy.” 

ODPOWIEDŹ 34 

Zamawiający informuje, że rozpoczęcie dostaw gazu nastąpi niezwłocznie po pozytywnym zgłoszeniu 

do OSD i będzie trwało do dnia zakończenia umowy. 

PYTANIE 35 

„Dotyczy pkt 2 Załącznika nr 5 do SWZ – Wnioskujemy, aby minimalna ilość szacunkowa dostaw jaką 

Zamawiający zamierza zrealizować nie była mniejsza niż 80% ilości określonej w umowie.” 

ODPOWIEDŹ 35 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, aby minimalna ilość szacunkowa dostaw jaką 

Zamawiający zamierza zrealizować nie była mniejsza niż 80% ilości określonej w umowie. 

PYTANIE 36  

„Dotyczy pkt 3 Załącznika nr 5 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść: 

„Okres realizacji umowy ustala się na 24 miesiące. Rozpoczęcia dostaw będzie nie wcześniej niż po 

pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 

(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 

sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę..” 

ODPOWIEDŹ 36 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

PYTANIE 37 

„Dotyczy pkt 16 Załącznika nr 5 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: 

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  



 
 

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454                        

§1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata” 

ODPOWIEDŹ 37 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” 

PYTANIE 38 

„Dotyczy pkt 17 Załącznika nr 5 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu.” 

ODPOWIEDŹ 38 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

PYTANIE 39 

„Dotyczy pkt 22 Załącznika nr 5 do SWZ – wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu lub potwierdzenia,                

że Zamawiający nie wymaga  dostarczany wydruk odczytów dobowych obejmujący przede wszystkim 

zużycie gazu w kWh lub m3 oraz maksymalny pobór w kWh/h lub m3/h, jeśli informacje o zużyciu 

znajdują się na fakturze.” 

ODPOWIEDŹ 39 

Zamawiający informuje, że wymaga, aby informacja o zużyciu gazu znajdowała się na fakturze VAT za 

dany okres rozliczeniowy. Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści pkt 22 Załącznika nr 5 

do SWZ na „Zamawiający wymaga, aby na fakturze VAT za dany okres rozliczeniowy znajdowała się 

informacja o zużyciu gazu w kWh lub m3”. 

PYTANIE 40 

„Wnioskujemy o usunięcie zapisu pkt 24 Załącznika nr 5 do SWZ lub obniżenie kary do połowy i dodanie 

zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie 

umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Zmawiający w wysokości 10% ceny brutto wskazanej w ofercie.” 

ODPOWIEDŹ 40 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu lub obniżenie kary do połowy i dodanie 

zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie 

umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Zmawiający w wysokości 10% ceny brutto wskazanej w ofercie.” 

PYTANIE 41 

„Wnioskujemy o usunięcie zapisu pkt 25 Załącznika nr 5 do SWZ lub obniżenie kary do 50,00 zł za 

każdy dzień.” 

ODPOWIEDŹ 41 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu lub obniżenie kary do 50,00 zł za 

każdy dzień. 

PYTANIE 42 

„W przypadku kiedy Zmawiający nie usunie zapisów o karach umownych wnioskujemy o dodanie 

zapisu, że łączna ilość kar umownych nie może przekroczyć 11% wartości brutto oferty.” 

ODPOWIEDŹ 42 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 5 do SWZ dodano pkt. 39 o treści „ Łączna maksymalna 

wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie zawartej umowy wynosi 

20% maksymalnej wartości umowy”. 

PYTANIE 43 

„Dotyczy pkt 28 b Załącznika nr 5 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu.  

Informujemy, że  Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w 

oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej Energii (TGE). 

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w 

postępowaniu Wykonawca zakupuje na TGE (dotyczy wolumenu nie podlegającej tzw. Ochronie 



 
 

taryfowej). W związku  z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej 

ceny ofertowej.” 

ODPOWIEDŹ 43 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ w poniżej wskazanym zakresie: 

 

− pkt. 21.2 ppkt. b otrzymuje brzmienie: 

termin płatności - (T) – punkty   za  kryterium będą  przyznawane  na   podstawie   informacji 

podanej w  pkt. 4.2 Formularza  ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. 

Termin maksymalnie do 30 dni kalendarzowych.  

Punkty będą przyznawane zgodnie z opisem: 

− termin płatności do 14 dni włącznie  -   0 pkt. 

− termin płatności od 15 do 21 dni   - 20 pkt. 

− termin płatności od 22 do 30 dni   - 40 pkt. 

W przypadku nie podania w ofercie informacji o terminie płatności zamówienia Wykonawca 

otrzyma 0 pkt. w kryterium. 

W przypadku podania terminu płatności dłuższego niż 30 dni roboczych oferta Wykonawcy 

zostanie odrzucona. 

− pkt. 3 Projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 5 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

3. Okres realizacji umowy ustala się na 24 miesiące. Rozpoczęcie dostaw będzie nie wcześniej 

niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. 

 

− pkt. 22 Projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 5 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

22. Zamawiający wymaga, aby na fakturze VAT za dany okres rozliczeniowy znajdowała się 

informacja o zużyciu gazu w kWh lub m3. 

 

− dodaje się pkt. 39 w Projektowanych postanowieniach umowy - załącznik nr 5 do SWZ w 

brzmieniu: 

39. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na 

podstawie zawartej umowy wynosi 20% maksymalnej wartości umowy. 

 

Zmianie ulegają zapisy SWZ dotyczące terminu związania ofertą, terminu składania i otwarcia 

ofert. Zapisy otrzymują brzmienie: 

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 22.04.2023 r.  

18.2. Termin składania ofert upływa dnia  24.03.2023 r. o godz. 11:00. 

18.5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu  24.03.2022 r. o godz. 11:30  

Zamawiający w załączeniu zamieszcza poprawiony SWZ oraz Projektowane postanowienia umowy – 

załącznik nr 5 do SWZ. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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